7

[image: image2.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СРЕДНЕМАТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

22.08.2018
                             с.Средняя Матренка                                №55
О плане реализации муниципальной  программы «Устойчивое развитие территории сельского поселения Среднематренский сельсовет на 2014-2020 годы» на 2018 г.
      В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения от 04.05.2009г. № 161-рс «О Стратегии социально-экономического развития территории сельского поселения Среднематренский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области на период до 2020 года» с изменениями от 28.10.2009г. № 189-рс, от 09.04.2012г.№114-рс постановлением администрации сельского поселения от 12.09.2013г № 70 «Об утверждении порядка разработки, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Среднематренский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации» администрация сельского поселения Среднематренский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести изменения в  план реализации муниципальной  программы «Устойчивое развитие территории сельского поселения Среднематренский  сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области на 2014-2020 годы»  на 2018 г. (утвержденное постановлением №91 от 17.11.2017г.,  с изменениями утв. постановлением №8 от 22.02.2018г.,№14 от 03.04.2018г.,№№22 от 04.05.2018г.,№29 от 28.05.2018г.)(приложение).

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

сельского поселения                                                  Н.А.Гущина
Приложение 1

к постановлению администрации сельского поселения
 Среднематренский сельсовет

Добринского муниципального района

Липецкой области  Российской Федерации

« О плане реализации  муниципальной
 Программы «Устойчивое развитие  территории
сельского поселения Среднематренский сельсовет

на 2014-2020 годы» на 2018 год

              от 22.08.2018  г. №55
	Изменения
в  план реализации муниципальной  программы «Устойчивое развитие территории сельского поселения Среднематренский  сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области
на 2014-2020 годы»  на 2018 г.
Внести изменения  в план реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие территории сельского поселения Среднематренский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области на 2014-2020 годы» на 2018год., утвержденный постановлением №91 от 17.11.2017г. с изменениями утв. постановлением №8 от 22.02.2018г.,№14 от 03.04.2018г.,№22 от 04.05.2018г.,№29 от 28.05.2018г.) следующие изменения :
1.Приложение 1 изложить следующей редакции:

План реализации муниципальной программы

«Устойчивое развитие территории сельского поселения Среднематренский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области на 2014-2020 годы» на 2018год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основных мероприятий, мероприятий
	1Срок начала реализации
	1Срок окончания реализации
	Код бюджетной классификации (ГРБС, РзПр, ЦСР)
	2Объем ресурсного обеспечения за счет средств местного бюджета (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Подпрограмма 1 Обеспечение  населения качественной, развитой инфраструктурой и повышение уровня благоустройства территории сельского поселения Среднематренский сельсовет
	01.01.2018
	31.12.2018
	Х
	246,5

	Основное мероприятие 4
подпрограммы 1
 «Текущие расходы на содержание и поддержание в рабочем состоянии систем уличного освещения сельского поселения»

	Х
	181,6

	4.1 Расходы на уличное освещение
	01.01.2018
22.02.2018

22.02.2018
	31.12.2018
31.12.2018

31.12.2018
	916050301104S6150244223
91605030110420010244225

91605030110420010244340

	153,3
 11,1

 17,2

	Основное мероприятие 5 подпрограммы 1.

«Прочие мероприятия по  благоустройству сельского поселения»
5.3. прочие мероприятия по благоустройству(окашивание, опиливание, обследование дна, анализы водоема, услуги по завозу песка на пляж, межевой план  изготовление паспорта под ТБО, арендная плата за участок под ТБО, приобретение автобусной остановки, благоустройство перехода в д.Александровка, материальное поощрение работников приобретение, приобретение бензотример, оборудование для отдыха ,укладка тротуара, покраска ограждений, мест отдыха приобретение  бытовки, материальных запасов и др.
	03.04.2018
03.04.2018

17.08.2018
	31.12.2018
31.12.2018

31.12.2018
	91605030110599999244225

91605030110599999244226

91605030110599999244340

	54,5
5,4
5,3

43,8

	Основное мероприятие 6 подпрограммы 1.
Организация благоустройства территории поселения

6.1Расходы по благоустройству территории сельского поселения на условиях софинансирования с областным бюджетом

	28.05.2018
	31.12.2018
	916050301106S6140244310

	10.4

10.4

	2
	Подпрограмма 2. Развитие социальной сферы  на территории сельского поселения Среднематренский  сельсовет
	01.01.2018
	31.12.2018
	Х
	1302,2

	Основное мероприятие1 подпрограммы 2.
«Создание условий и проведение мероприятий , направленных на развитие культуры сельского поселения»

	01.01.2018
	31.12.2018
	Х
	1302,2

	1.Заработная плата
	01.01.2018
	31.12.2018
	91600000000000000111211
	500,1

	2. Начисления на выплаты по оплате труда
	01.01.2018
	31.12.2018
	91600000000000000111213
	154,6

	3Услуги связи
	01.01.2018
	31.12.2018
	91600000000000000244221
	25,8

	4. Коммунальные услуги
	01.01.2018
	31.12.2018
	91600000000000000244223
	161,2

	5.Услуги по содержанию имущества
	01.01.2018
	31.12.2018
	91600000000000000244225
	268,1

	5.1.Тех обслуживание пожарной сигнализации в ДК с.Средняя Матренка
	01.01.2018
	31.12.2018
	91600000000000000244225
	6,0

	5.2. Зарплата уборщицам ДК  4744*12мес=56928+27,1%
	01.01.2018
	31.12.2018
	91600000000000000244225
	81,1

	5.3. Зарплата операторам ДК  9489*6мес .х 2=113868+27,1%
	01.01.2018
	31.12.2018
	91600000000000000244225
	162,2

	5.4.  Замер заземления
	01.01.2018
	31.12.2018
	91600000000000000244225
	7,0

	5.5.Техобслуживание газового оборудования
	01.01.2018
	31.12.2018
	91600000000000000244225
	7,9

	5.6Обследование дымохода
	01.01.2018
	31.12.2018
	91600000000000000244225
	4,0

	6. Прочие работы услуги
	01.01.2018
	31.12.2018
	91600000000000000244226
	187,6

	61. Обновление программы Смета Смарт
	01.01.2018
	31.12.2018
	91600000000000000244226
	32,8

	6.2. Медосмотр работников
	01.01.2018
	31.12.2018
	91600000000000000244226
	1,7

	6.3. Изготовление ЭЦП
	01.01.2018
	31.12.2018
	91600000000000000244226
	3,0

	6.4. Обновление ПП СбИС
	01.01.2018
	31.12.2018
	91600000000000000244226
	4,9

	6.5По договору бухгалтеру
	01.05.2018
	31.12.2018
	91600000000000000244226
	145,2

	7. Прочие расходы
	01.01.2018
	31.12.2018
	 91600000000000000800290
	4,8

	7.1.Налог на имущество
	01.01.2018
	31.12.2018
	91600000000000000851290
	4,0

	7.2.Налог по экологии
	01.01.2018
	31.12.2018
	91600000000000000853290
	0,8

	3
	Подпрограмма 4

Обеспечение реализации муниципальной политики на территории сельского поселения Среднематренский сельсовет

	01.01.2018
	31.12.2018
	Х
	345,0

	Основное мероприятие 2 подпрограммы 4

Приобретение услуг по сопровождению сетевого программного обеспечения по электронному ведению похозяйственного учета

	Х
	6,3

	2.1 Расходы на приобретение программного обеспечения
	01.01.2018
	31.12.2018
	916011301402S6790242226
	6,3

	Основное мероприятие 3  подпрограммы 4
Ежегодные членские взносы в Ассоциацию «Совета муни-ципальных образований»

	Х
	2,3

	3.1 Расходы на оплату членских взносов
	01.01.2018
	31.12.2018
	91601130140320080853290
	2,3

	Основное мероприятие 4 подпрограммы 4

«Прочие мероприятия сельского поселения»
4.1Мероприятие по материальному поощрению работников к празднования 71,72 годовщины Победы в ВОВ, празднику «День Добринки»,за проведение выборов президента РФ
4.4 приобретение материальных запасов для ремонта здания пожарного поста
	01.04.2018

03.05.2018
	31.12.2018

31.12.2018
	91601130140499999244290
91601130140499999244340
	276,4

77,0

199,4

	Основное мероприятие 7 подпрограммы 4 «Утверждение генерального плана поселения, правил землепользования и застройки Среднематренский сельсовет»
7..2 Внесение изменений в правила землепользования и застройки

	22.02.2018
	31.12.2018
	91604120140720270244226
	40,0
40,0

	Основное мероприятие 9 подпрограммы 4

«Проведение экспертизы достоверности определения сметной стоимости зданий»

9.1 Реализация направления расходов основного мероприятия на проведение экспертизы достоверности определение сметной стоимости зданий
	28.05.2018
	31.12.2018
	9160113014099999244226
	20,0

20,0

[image: image1.emf]TN

1